
Posudek bakalářské práce
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy

Autor práce Petra Doubravová
Název práce Kvalitativní analýza neznámých dat

Rok odevzdání 2018
Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika

Autor posudku  RNDr. Josef Pelikán     Role Vedoucí
Pracoviště KSVI MFF UK

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení  OK označuje práci, která
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení  lepší a  horší označují splnění nad a pod
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte
všude, kde je hodnocení jiné než OK.

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje
Obtížnost zadání
Splnění zadání
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti

Komentář   Zadání bylo velice ambiciózní, bylo jasné, že se to v rámci Bc. práce nedá 
všechno zvládnout. Úkolem autorky bylo mimo jiné zvolit si vhodnou zvládnutelnou 
podmnožinu. Text bohužel obsahuje poměrně dost chyb, odkazy na literaturu nejsou 
realizovány nejšťastněji, aplikace měla při zkoušení problémy. To dojem z odevzdané práce 
snižuje.

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu

Analýza
Vývojová dokumentace
Uživatelská dokumentace
Komentář   Nadprůměrná četnost překlepů, rozsah práce je na dolní hranici.

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování

Stabilita implementace
Komentář   Měli jsme velké problémy s během programu, nejprve se vůbec nepodařilo 
aplikaci spustit na jakýkoli přiložený dataset, poizději se ukázalo, že při nevhodném nastavení 
předvoleb (chyba uživatele) se aplikace nedokáže přizpůsobit/vzpamatovat.

Celkové hodnocení Dobře  
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne

Datum 30. 8. 2018 Podpis

1 / 1


